Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02» марта 2022г. №34

Об определении даты, времени и границ мест проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных народным гуляниям «Солнечная масленица», на территории муниципального образования «Жигаловский район» и запрете розничной продажи алкогольной продукции во время их проведения в 2022 году
            Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года №313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области, статьями 31, 35 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Определить датой проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных народным гуляниям «Солнечная масленица» (далее-народные гуляния) на территории муниципального образования «Жигаловский район» в текущем году 06 марта 2022 года.
             2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения народных гуляний, а также в радиусе 100 метров от мест проведения указанных мероприятий, с 11-00 ч до 15-00 ч:

             2.1 Центральная площадь п.Жигалово (пересечение ул. Советская и ул.Партизанская).
             3. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.мэра муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               Е.О.Беляков